Energy e�cient
• Leistungsstark
• Kompakt
• Tragbar
• Zuverlässig
• Anwenderfreundlich
Meister der Baustellen
E-Hand& WIG

und leichten Design, um Transport und Baustelleneinsatz zu vereinfachen.
R10
 Bestellangaben
Technische Daten
Master S
Master S 400 632140001
Master S 500 632150001
Master S 500 Offshore für extreme Bedingungen 632150001C1
Master S 400 AU*    6321400AU
Master S 500 AU*    6321500AU
Schweißkabel 50 mm², 5 m 6184501
50 mm², 10 m 6184502
70 mm², 5 m 6184701
70 mm², 10 m 6184702
Massekabel 50 mm², 5 m 6184511
50 mm², 10 m 6184512
70 mm², 5 m 6184711
70 mm², 10 m 6184712
Fernregler R10 5 m 6185409
10 m 618540901
R11-T schnurloser Fernregler 6185442
Gleitschienen SP007023
Master S 400 S 500
Anschlussspannung 3~50/60 Hz 380-440 V (-10 % bis +10 %) 380-440 V (-10 % bis +10 %)
Anschlussleistung bei
Höchststrom
60 % ED 20 kVA 26 kVA
Sicherung (träge) 25 A 35 A
Leistung bei 40 °C E-Hand 60 % ED 400 A / 36 V 500 A / 40 V
100 % ED 310 A / 32,4 V 390 A / 35,6 V
Leistung bei 40 °C WIG 60 % ED 400 A / 26 V 500 A / 30 V
100 % ED 310 A / 22,4 V 390 A / 25,6 V
Max. Schweißspannung 400 A / 48 V 500 A / 46 V
Leerlaufspannung 80-95 V 5 V